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  گزارش از دور و نزدیک

مدیرکل دفتر امور شــهری، روستایی و 
شوراهای استانداری قم گفت: درحال حاضر 
135روستای بالای 20 خانوار، 69 روستا زیر 
20خانوار و 126آبادی بدون سکنه در استان 

قم وجود دارد.
ابراهیم ملکی خاطرنشــان کرد: ما در بخش 
آبادی ها، 126 آبادی بدون ســکونت داریم و این 
آبادی ها جدا از این 135 روستا است، سعی ما این 
که تا آنجا که ممکن است حتی یا یک و دو خانوار 

آنها را نگه داریم.
وی ادامه داد: عمده روستاهایی که درشهر قم 
متروکه شدند مربوط به بخش مرکزی قم است که 
به دلیل کویر، بیابان و خشکســالی با این مشکل 

مواجه هستند.
ملکی خاطرنشــان کرد: عمده ترین مشــکل 
روستاهای قم، مشکل کم آبی است، ما چند سال 
پیش دربخش مرکزی اســتان، قطب تولید گندم 
بودیم ولی شوری آب این منطقه به 17 هزار رسیده 

و دیگر قابل کشاورزی نیست.
وی گفت: به دلیل خشکسالی، آب آشامیدنی 
34 روستای استان قم از طریق  تانکر انجام می شود 

و این وضعیت در فصل تابستان تشدید می شود.
ملکی با اشــاره به راهکارهای مناســب برای 
جلوگیری از متروکه شدن روستاها و آبادی ها گفت: 
ما بحث آب آشــامیدنی را از طریق مجتمع های 

آب رسانی تامین می کنیم، مشکل آب آشامیدنی 
80 روستا از طریق سرشاخه های دز حل می شود.
وی ادامه داد: از سوی دیگر 250 میلیارد ریال 
نیز به مجتمع آب رسانی کهک اختصاص دادیم که 
مشکل برخی دیگر از روستاها از جمله روستاهای 

به سمت کویر، برطرف شود.
وی گفت: ما در بخش های کهک، خلجســتان 
و سفلچگان دچار مشکل هستیم، البته در برخی 

روستاها مشکلات کمتر است.
مدیرکل منابع طبیعی قم گفت: توسعه بیابان، 
کاهش بارندگی و آب های سطحی، خشک شدن 
مرتع و کاهش آب آوردهای قم باعث شده که بخش 
عمده ای از روستاهای قم به حالت متروکه درآیند.

ســید محمد تقی سجادی خاطرنشان کرد:در 
منطقه بیابانی و شــرق اســتان ما مسئله توسعه 
بیابان را داریم که دلیل آن کاهش میزان بارندگی 
و ورودی های آبی اســت، به عنوان نمونه دشــت 
مسیله زمانی دارای کشاورزی، مراتع، دامداری و... 
بوده ولی امروز آورده آبی آن به صفر رسیده است.
وی ادامه داد: بســیاری از اراضی کشــاورزی 
درمسیله به بیابان تبدیل شده و زندگی دامداری 
را با چالش مواجه کرده است، متأسفانه این بیابان ها 
نیز ایجاد کانون های ریزگرد، می کنند به گونه ای که 
حرکت تپه های شن روان در برخی روستاها، حتی 

بافت قدیمی ساختمان ها را مدفون کرده است.

سجادی بیان داشت: حرکت شن های سطحی، 
گسترش بیابان و عواملی مانند کاهش کشاورزی 
و خشکیده شدن مراتع، برخی از اهالی روستاهای 

استان را وادار به مهاجرت می کند.
وی بیان داشت: در برخی از روستاها تنها افراد 
مسن، بومی و ســخت کوش باقی مانده اند که به 
سختی کار می کنند و مشکلات خاص خود را دارند.
ســجادی گفت: قم از نظر زندگی روســتایی 
پایین ترین اســتان کشور است و کمتر از 5درصد 

در روستا زندگی می کنند.
وی گفت: متاسفانه درمناطق خوش آب و هوای 
قم نیز مراکز روســتا استحاله شده و کاربری های 
تولید کشاورزی و درآمدهای اقتصادی به گردشگاه 
و تفریحگاه تبدیل شده و افرادی اقدام به ویلاسازی 
و دخل و تصرف کردند و باغ های این روستا هم به 

دلیل فنی نبودن، کاربری اقتصادی ندارند.
سجادی خاطرنشان کرد: منطقه جعفریه، دشت 
مســیله، دریاچه نمک، قمرود، قنوات و حســین 
آباد میش مســت و ... به دلیل وضعیت بیابانی با 
چالش مواجه شده و روستاهای این مناطق چون 
آب و هوا و پوشــش درختی مناسب ندارد، بیشتر 

متروکه شدند.
وی ادامه داد: امروز بیابان به تهدید اصلی برای 
روستائیان تبدیل شده و اگر این وضعیت ادامه پیدا 

کند، بیشتر آنها را خالی از سکنه می کند.

مسئول بسیج سازندگی ســپاه سلمان استان 
سیستان و بلوچستان گفت: طبق برنامه ریزی انجام 
شده تا پایان ســال 300 خانه محروم در سیستان و 

بلوچستان احداث می شود.
علی اکبر جعفری اظهار داشت: به همت بسیج سازندگی 
تا پایان ســال 300 باب خانه محروم جهت استفاده مردم 

محروم در سیستان و بلوچستان احداث می شود.
وی اظهار داشــت: قرارگاه قدس جنوب شــرق نیروی 
زمینی ســپاه پاســداران نیز ســاخت 1000 خانه محروم 
را در ســطح استان تقبل کرده اســت. وی افزود: در هفته 
بســیج امسال 110 پروژه در عرصه های اقتصاد مقاومتی و 

محرومیت زدایی در سطح استان اجرا می شود.

جعفری تصریح کرد: در راستای عمل به منویات رهبر 
معظم انقلاب در زمینه ساخت خانه برای محرومان تاکنون 
40 خانه محروم توســط گروه های جهادی اســتان آماده 
تحویل شــده که در هفته بسیج به افراد نیازمند شناسایی 

شده تحویل می شود.
مســئول بسیج ســازندگی سپاه ســلمان سیستان و 
بلوچستان برگزاری مراســم تجلیل از طلایه داران اقتصاد 
مقاومتی در منطقه سیســتان با هــدف تجلیل از فعالان و 
نخبگان این عرصه تقدیر از فعالان و خادمان جهادی که در 
طول یک ســال اخیر بیشترین فعالیت جهادی را داشته اند 
و برپایی نمایشگاه های اقتصاد مقاومتی از دیگر برنامه های 

بسیج سازندگی استان در هفته بسیج است.

اهواز- خبرنگارکیهان:
اعضای بدن یک جــوان مرگ مغزی اهل ایذه،با 

رضایت خانواده وی به بیماران نیازمند اهداء شد.
معاون هماهنگ کننده دفتر پیوند اعضا دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: اهدا کننده، زنده یاد فرشید 
احمدی نیا، 39 ساله، اهل شهرستان ایذه است که با تشخیص 
خونریزی وســیع مغزی و بی نتیجه مانده تلاش تیم درمان 

بیمارستان گلستان مرگ مغزی وی تأیید شد.
عباس چنانه افزود: یک کلیه از دو کلیه فرد اهداکننده 
به یک خانم 50 ســاله اهوازی با موفقیت پیوند شد اما به 
دلیل وجود آســیب  بافتی و عروقی، کلیه دیگر برای پیوند 
مناسب نبود.وی ادامه داد: کبد بیمار نیز بیمه برای پیوند به 
یک بیمار نیازمند کبد در بیمارستان نمازی شیراز منتقل و 
درآنجا پیوند شد.وی افزود: این بیست وششمین عمل اهداء 

عضو امسال در بیمارستان گلستان اهواز است.

مدیر آموزش و پرورش مریوان گفت: »مهران مختاریان« 
دانش  آموز 10 ساله مبتلا به بیماری اوتیسم در این شهرستان 

نابغه محاسبات تقویمی شده است.
بهمن عرفانی افزود: حافظه این دانش آموز مریوانی که در کلاس 
سوم آموزشگاه استثنایی باغچه بان مریوان مشغول تحصیل است، در 
محاســبات تقویمی معلمان خود را با شگفتی مواجه کرده است.وی 
اضافه کرد: توانایی این دانش آموز در محاسبات تقویمی و مناسبت ها 
همه را شــگفت زده کرده و روز تاریخ هایــی )ایام هفته( را که از وی 
پرسیده می شود بیان می کند.وی افزود: این دانش آموز می تواند تمامی 
ایام هفته را در محدوده 15 تا 20 سال گذشته و آینده را بدون هیچ 
خطایی بیان کند. به گفته وی علاوه براین توانایی، او توانایی و مهارت 

خاصی در خاندن سخت ترین متن ها را دارد.
عرفانــی گفت: این دانش آموز دچار اختلالات رفتاری و اجتماعی 
به نام اوتیسم اســت که بعضی مواقع فرد اوتیسمی دچار »سندروم 
ساوانتی«، وی را به یک نابغه تبدیل می کند.وی اظهار کرد: به گفته 
والدیــن وی، این دانش آموز از بچگی حرف نمی زد و تا پنج ســالگی 
تنها یک کلمه »دادو« )آب می خواهم( هیچ حرف دیگری را به زبان 
نمی آورد.»آریان پاراب« پســر هشت ساله اهل بومبای هندوستان به 
عنوان نخبه تقویمی دنیا شــناخته می شود و اینک مهران مختاریان 
می تواند رقیبی برای این پسربچه هندی باشد.اوتیسم  Autism  نوعی 
اختلال تاثیرگذار بر رشد طبیعی مغز است و آن را نوعی اختلال رشدی 
از نوع روابط اجتماعی تعریف می کنند که با رفتارهای ارتباطی و کلامی 

غیرطبیعی مشخص می شود.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
رئیس پلیس فضای تولید و تبــادل اطلاعات فرماندهی 
انتظامی اســتان اصفهــان از افزایــش 96 درصدی وقوع 
کلاهبرداری های اینترنتی در هشــت ماهه امسال نسبت به 

مدت مشابه سال قبل خبر داد.
سرهنگ »سیدمصطفی مرتضوی« اظهار داشت: تحقیقات، رصد 
و پایش ما در فضای مجازی نشان می دهد که آسیب پذیری مردم به 
خصوص قشــر جوان و نوجوان در این فضا به سرعت درحال افزایش 
است.وی با اشاره به افزایش 125 درصدی وقوع جرایم فضای مجازی 
در هشت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل اظهار داشت: 
البته در این مدت میزان کشــفیات ما نیز 115 درصد رشــد داشته 
که بیشــتر آنها در حوزه جرایم اقتصادی شامل برداشت غیرمجاز از 
حســاب های بانکی و کلاهبرداری اینترنتی است.سرهنگ مرتضوی 
گفت: کلاهبرداری اینترنتی در سطح استان اصفهان جزو چهار جرم 
اصلی استان است که پلیس و دستگاه قضایی را با خود درگیر کرده 
است.رئیس پلیس فتای استان اصفهان گفت: یکی از مهم ترین راه های 
پیشــگیری از بروز این گونه جرایم این است که شهروندان اطلاعات 
شخصی و مالی خود را مراقبت کنند، کارت های اعتباریشان را در اختیار 
دیگران قرار ندهند، سعی کنند خودشان هنگام خرید در فروشگاه ها 
اقدام به کشیدن کارت کنند و فروشندگان هم حق دسترسی مردم از 
دستگاه پوز را نباید بگیرند.وی افزود: در خرید های اینترنتی مردم باید 
به سراغ سایت هایی بروند که نماد تجارت الکترونیک را دارا هستند، 
چرا که سایت های معتبر فروشگاهی دارای نماد اعتبار اینترنتی هستند 
که وقتی برروی آن نماد را کلیک کنید کل اطلاعات و جزئیات هویتی 

آن فروشگاه نمایان می شود.

مدیرعامل شرکت سیمان شاهرود، از تعطیلی 
این کارخانه به عنوان بزرگ ترین کارخانه سیمان 
استان ســمنان خبر داد و گفت: 2 هزار کارگر 
سیمان شاهرود در آستانه بیکار شدن هستند.

علی اصغر گرشاســبی اظهار داشــت: بی توجهی 
و زیاده خواهی ســبب حذف 2 هزار شــغل به دلیل 

زیاده خواهی و بی توجهی در شاهرود شده است.
وی با اشــاره به اینکه شرکت ســیمان شاهرود 
به عنوان یکی از بزرگ ترین واحدهای تولیدی استان 
ســمنان به دلیل زیاده خواهی وعدم تدبیر، در آستانه 

تعطیلی قرارگرفته است خاطرنشان کرد.
از نیمــه دوم آبان ماه به دلیــل اعلام غیرقانونی 
نرخ های جدید حمل کالا از سوی انجمن های صنفی 
شرکتهای حمل ونقل و رانندگان شهرستان شاهرود 
و حمایــت اداره حمل ونقل و پایانه ها از این موضوع، 
قیمت تمام شده سیمان خریداری شده توسط خریداران 
افزایش یافته و با توجه به کاهش شدید فروش سیمان 
ناشی از رکود طولانی مدت مسکن و ساخت وساز، امکان 
عرضه سیمان بیش از نرخ های عرف بازار فراهم نیست.

گرشاســبی عنوان کرد: بر این اســاس مشتریان 
ســیمان شــاهرود، باوجود کیفیت برتر سیمان این 
شرکت رغبت خود را برای خرید از این واحد تولیدی 
ازدست  داده اند.مدیرعامل شــرکت سیمان شاهرود 
افزود: براساس مقررات، نرخ کرایه حمل کالا با توافق 

صاحب کالا و شرکت حمل ونقل باید تعیین شود.
وی افزود: متأسفانه در عملی غیرقانونی و با چراغ 
سبز اداره حمل ونقل و پایانه ها و بدون توجه به وضعیت 
واحدهای تولیدی از هجدهم آبان ماه گذشته با افزایش 
15 درصدی، نرخ های جدید کرایه حمل ســیمان را 
اعمال کرده است.وی بیان کرد: پس ازآن شاهد کاهش 
چشــمگیر تحویل و توقف صادرات به ترکمنستان و 

درنهایت توقف کارخانه سیمان شاهرود هستیم.
گرشاســبی گفت: متأســفانه باوجود مکاتبات و 
جلسات متعدد، دستور کتبی استاندار سمنان، پیگیری 
فرمانداری شاهرود و اتاق بازرگانی، این معضل مرتفع 
نشــده و معلوم نیست چه کسی یا سازمانی باید مانع 
این اقدام غیرقانونی شده و با افراد خاطی برخورد کند.

معاون دادستان عمومی و انقلاب اهواز با بیان 
اینکه هیچکدام از شهدای خوزستانی فاجعه حله 
تحت پوشش سازمان حج و زیارت نبودند گفت: با 
توجه به بیمه نبودن این افراد، قرار است مشکل 

بیمه آنها حل شود.
علی اصغر صادقی گندمانی اظهار کرد: بر اســاس 
اعلام مدیرکل حج و زیارت خوزســتان، هیچ کدام از 
شهدای انفجار تروریستی حله تحت پوشش سازمان 
حج و زیارت به سفر اربعین نرفته بودند و تلاش داریم 
تا مشکل بیمه آنها را حل کنیم.وی افزود: همه اقدامات 
درباره پیکر این شهدا از جمله آزمایش DNA و صدور 
جواز دفن به صورت متمرکز در تهران انجام شده است.

 فرماندار اهواز نیز در این باره گفت: کاروان شهدای 
حله زیر نظر ســازمان حج و زیارت نبوده است و این 
کاروان به صورت هیئت عزاداری اربعین به عراق سفر 
کــرده بودند که اعضای آن برخــی از اهواز، برخی از 
آبــادان و برخی دیگر از آبادان ویزای خود را دریافت 
کرده بودند.  در حادثه تروریستی در عراق بیش از 80 
زائر حسینی که اغلب آنها خوزستانی هستند به شهادت 
رسیدند و چندین نفر هم زخمی شدند. تاکنون هویت 
47 نفر از آنها که 45 نفر ایرانی و 2 نفر از اتباع خارجی 

هستند احراز شده است. 

مازیچال، روستایی در دل جنگل مازندران و 
در ارتفاع 3 هزار متر از سطح دریا شورا و دهیار 
دارد اما سکونت در آن دست کم 6 ماه از سال 

امکان پذیر نیست.
یک شهروند کلاردشتی در این زمینه گفت: مرتع 
مازیچال تا ســال 80 از نظر تقسیمات کشوری جزو 
کلاردشت بود، اما پس از آن به یک باره و مخفیانه به 
تنکابن داده شد و از سال 80 به بعد ساخت وسازهای 
قارچ گونه در مازیچال شدت گرفت و این منطقه بکر 
جنگلی و مرتعی از ســوی برخی از کوه خواران مورد 
ساخت و ساز قرار گرفت که با کمک مردم ودوست 
داران محیط زیست جلوی ساخت و سازهای بی رویه 
گرفته شد و ده ها هکتار از مراتع تصرف شده به دامن 
طبیعت برگشت و تعدادی از ساختمان های ویلایی و 

چند طبقه از سوی منابع طبیعی تخریب  شد.
مهدی معصومی با اشاره به اینکه تا قبل از سال 

90 و در طول همه ســال های اجرای سرشــماری 
عمومی نفوس و مســکن، تعداد جمعیت مازیچال 
»صفر« نفر و به عنوان آبادی موسمی ثبت شده است 
و بعد از آن در همین سال این منطقه بدون سکونت 
به یک باره صاحب 171 نفر جمعیت می شود، افزود: 
برای گرفتن شورا از شهرستان عباس آباد جمعیتی را 
پس از طی مسافت 45 کیلومتر به مازیچال  آوردند 
تا برای دوره چهارم این منطقه مرتعی که برایش کد 
روســتا نیز گرفته اند شورای اسلامی تعریف کنند و 
در بازدید مدیرکل دادگستری استان به مازیچال که 
مسئولان شهرستان عباس آباد حضور داشتند اعلام 
کردند ما بالای 100 و یا 200 ســال در آن سکونت 
داریم اما سؤال اینجاست اگر مازیچال روستاست و 
شــورا و دهیار دارد، پس چرا گورستان، مدرسه و یا 

مسجد ندارد؟!
رئیس شورای بخش کلاردشت با تأیید بدون سکنه 

بودن منطقه مرتعی مازیچال، گفت: خبر منتشر شده 
در کانال های خبری مبنی بر یخ زدن 150 نفر از اهالی 
مازیچال شوکی بود بر واقعیتی پنهان و بر حقیقتی که 
می تواند فاجعه زیست محیطی را در آینده رقم زند.

مرتضی شریفیان اظهار کرد: مرتع زیبای مازیچال 
که گیاهان دارویی آن مورد توجه گردشگران ایرانی 
به ویژه خارجی قرار دارد، تا قبل از سال 85 در اختیار 
کلاردشت بود و به صورت بکر و دست نخورده از آن 

حفاظت می شد.
وی با بیان اینکه منطقه مازیچال از زمانی که در 
اختیار تنکابن قرار گرفته از مســتثنیات غیر قانونی 
آن چند برابر شده اســت، تصریح کرد: پرونده های 
تشــکیل یافته در این خصوص در دادگاه کلاردشت 
نشــان می دهد هدف از گرفتن کد آبادی برای این 
منطقه که بیشتر از 6 ماه در سال قابل سکونت نیست 
با هدف کوه خواری بوده اســت. نایب رئیس شورای 
شهر کلاردشت گفت: مازیچال تا قبل از سال 85 در 
حوزه کلاردشــت بود، اما افرادی آن را از کلاردشت 
جدا کردند تا بدون مزاحم مقاصد خود را پیش ببرند.
علی بناوند اظهار کرد: فاصله مرکز کلاردشت تا 
مازیچال به 10 تا 15 کیلومتر نمی رسد و این در حالی 
است که فاصله شهر تنکابن تا منطقه مرتعی مازیچال 
که کد آبادی گرفته بیش از 65 کیلومتر است و برای 
رسیدن به آن منطقه باید از دل سه روستا عبور کرد.
وی افزود: چند ماه سکونت به دلیل فرار از گرمای 
تابســتان نمی تواند دلیلی بر اعلام یک روستا در دل 

یک منطقه جنگلی و مرتعی باشد.

مازیچال، روستایی که سکنه ندارد ولی دهیار و شورا دارد

رشت - خبرنگار کیهان:
لاشه یک فک خزری در سواحل دهکده 

ساحلی بندرانزلی پیدا شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 

بندرانزلی با اعلام این خبر اظهار داشت:
بعد از پیدا شدن این فک خزری بلافاصله از 
لاشه آن نمونه برداری شد تا علت مرگ این حیوان 

دریایی مشخص شود.

وی در ادامه بــا بیان اینکه احتمالا این فک 
به علت طوفانی بودن دریا در تور صیادان گرفتار 
و جان خود را از دست داده است، گفت: بررسی ها 
برای مشخص شــدن علت اصلی مرگ این فک 

خزری همچنان ادامه دارد.
شایان ذکر است فک خزری گونه ای از آبزیان 
پستاندار در حال انقراض است که به شدت تحت 

حفاظت کشورهای حاشیه دریای خزر است.

در مراســمی با حضور نمایندگان بنیاد علوی کشــور 
و مســئولان شهرســتانی هدایای رهبر معظم انقلاب بین 

دانش آموزان شهرستان نمین توزیع شد.
مسئول توزیع هدایای مقام معظم رهبری در استان اردبیل اظهار 
کرد: امسال بیش از 4 هزار و 300 دست لباس شامل 2 هزار و 200 
دست لباس پســرانه و 2 هزار و 100 دست لباس دخترانه در میان 
دانش آموزان مناطق محروم، شبانه روزی و استثنایی شهرستان نمین 

توزیع می شود.
صفرزاده گفت: لباس دخترانه شامل مانتو، شلوار، کفش و لباس های 

پسرانه توزیعی شامل شلوار، پیراهن، تی شرت و کفش است.

 حدود سه ماه از آغاز سال تحصیلی می گذرد 
اما برخی از دانش آموزان مازندرانی از داشــتن 

کتاب های درسی محروم هستند.
با وجــود اینکه برخی از ایــن دانش آموزان پس 
از انجــام ثبت نام مبالغ کتــاب را پرداخت کردند اما 
هنوز کتابی به آنان تحویل نشده است.در حال حاضر 
دانش آموزان از کتاب های درســی سال گذشته کپی 
گرفته تا از درس های خود جا نمانند همچنین تا نوبت 
نخست امتحانات نیز زمان زیادی باقی نمانده است.با 
وجــود اینکه دانش آموزان و اولیای آنان پیگیری های 
زیادی در این زمینه داشــتند اما همه مدعی هستند 
که این مســئله ارتباطی با آنــان ندارد و هیچ فردی 
پاســخگو نیست حتی نمی دانند به کجا باید مراجعه 
کنند.براســاس گفته های دانش آموزان از هر کدام از 
آنان مبلغ 100 هزار تومان دریافت شده ولی تاکنون 
هیچ کتابی به آنان تحویل نشده است.مدیرکل آموزش 
و پرورش مازندران در این  باره اظهار کرد: امســال در 
مازندران مشکل کمبود کتاب نداشتیم و حتی موردی 

از کمبود کتاب در استان گزارش نشد.

نمایندگان اهواز در مجلس شورای اسلامی در 
نامه ای مشترک خطاب به رئیس جمهور با اشاره به 
مشکلات موجود در زمینه انتقال آب از بهشت آباد 
به حوزه زاینده رود خواستار توقف کامل این طرح 

شدند.
در بخشی از نامه مشترک جواد کاظمی نسب )الباجی( 
و علی ساری نمایندگان اهواز در مجلس شورای اسلامی 
آمده است: آقای رئیس جمهور موضوع مهمی که باید به 
صورت علنی با شما مطرح کنیم در خصوص طرح تونل 
کوهرنگ 3 و انتقال آب بهشت آباد به حوزه زاینده رود است.
کاظمی نسب و ساری تصریح کردند: اخیراً متن مصوبه 

هیئت دولت در تاریخ 12 آبان 1395 در شبکه های مجازی 
منتشر شد که مطابق بند یک آن وزارت نیرو مکلف شده 
اســت پس از تأمین اعتبار مورد نیاز و تأمین آن توسط 
سازمان برنامه و بودجه کشور نسبت به تکمیل و اجرای 
طرح تونل سوم کوهرنگ و انتقال آب بهشت آباد به حوزه 

زاینده رود اقدام کند.
آنان خطاب به رئیس جمهور تأکید کردند: در خصوص 
صحت و سقم مصوبه هیئت دولت اظهار نظر شود که در 
صورت صحت داشتن آن )که ظاهراً اینگونه است( مخالفت 
خود و اعتراض مردم اســتان خوزستان نسبت به اجرای 

این طرح، را اعلام می کنیم.

کاظمی نســب و ساری به نقل از مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی - منتشر شده در سال 91- توضیح 
دادند: در صورت راه اندازی طرح انتقال آب بهشــت آباد 
میــزان کمبود آبــی فقط در جلگه خوزســتان به طور 
متوســط بیش از 2 میلیارد متر مکعب در ســال خواهد 
بودو شبکه های آبیاری خوزستان در 37 درصد از سال ها 

با کمبود جدی آب مواجه می شوند.
آنان ادامه دادند: طراحان طرح های انتقال آب، بدون 
توجه کامل به چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد 
تنها طرح پیشــنهادی را براساس نیازهای حوزه مقصد 

)اصفهان( مورد مطالعه قرار داده اند.

این نماینــدگان مجلس افزودند: طــرح انتقال آب 
بهشت آباد که سالانه 770 میلیون متر مکعب آب را انتقال 
می دهد در مجموع سالانه 1755 گیگاوات ساعت از انرژی 
تولیدی ســدهای برق آبی حوزه کارون می کاهد و باعث 
غیراقتصادی شــدن سد کارون 5 خواهد شد و 3 هزار و 

300 میلیاردتومان خسارت به بار خواهد آورد.
کاظمی نســب و ســاری تأکید کردند: اجرای طرح 
انتقال آب بهشت آباد باعث می شود اعداد دبی جریان آب 
که همین الان هم در بســیاری از ماه ها نقص می شود به 
شدت پایین بیاید و عملًا اثرات مخرب و غیرقابل جبران 

زیست محیطی را به دنبال خواهد داشت.

در نامه نمایندگان اهواز خطاب به رئیس جمهور مطرح شد

تقاضایتوقفطرحانتقالآبازبهشتآبادبهزایندهرود

چهاردهمین نمایشگاه بزرگ کتاب استان سمنان با حضور 
معاون وزیر ارشاد در شاهرود افتتاح شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان سمنان اظهار داشت: 
نمایشگاه بزرگ کتاب اســتان سمنان 14 تا 19 آذر ماه در شاهرود 
پذیرای علاقه مندان به کتاب اســت.محمدرضا سوقندی از اختصاص 
بالــغ بر 3 هزار میلیون ریال بن کتاب به این نمایشــگاه خبر داد و 
تصریح کرد: این بن ها با 20 درصد تخفیف ارائه شده است.وی ادامه 
داد: علاوه بر این ناشران حاضر در چهاردهمین نمایشگاه بزرگ کتاب 
استان سمنان، کتاب های خود را با 10 درصد تخفیف ارائه می دهند.

سوقندی از حضور 220 ناشــر کشوری و عرضه 37 هزار عنوان 
کتاب در چهاردهمین نمایشگاه بزرگ کتاب استان سمنان خبر داد و 
تصریح کرد: کتب عرضه شده در این نمایشگاه از تنوع موضوعی بالایی 
برخوردارند. سوقندی تصریح کرد: ناشران محلی این استان نیز هزار و 
500 عنوان کتاب چاپ شده خود را در این نمایشگاه عرضه کردند.

قاین- خبرنگار کیهان:
راه اندازی 97 کارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج سازندگی قاینات 

ایجاد 112 شغل را برای جوانان جویای کار به دنبال داشت.
مسئول بسیج سازندگی قاینات گفت: بسیج سازندگی قاینات در 
راستای اجرای طرح اقتصاد مقاومتی ابلاغ از سوی رهبر معظم انقلاب 
در ســال 94 با پرداخت 11 میلیارد و 210 میلیون ریال توانست 72 
کارگاه تولیدی را حمایت و راه اندازی کند. و در ســال 95 نیز با ارائه 
تسهیلات ریالی بالغ بر یک میلیارد و 400 میلیون تومان 25 کارگاه 
را راه اندازی کرد که در مجموع 112 شغل را برای جوانان جویای کار 

به دنبال داشت.
رجائی پرورش انواع طیور، ماهی و دام ســبک و سنگین، پرورش 
قارچ خوراکی و ایجاد صنایع تبدیلی، احیای باغهای کشاورزی، تولید 
زعفران و پرورش زنبور عسل را از مهم ترین عرصه های فعالیت بسیج 
سازندگی در طرح اقتصاد مقاومتی در قاینات برشمرد و افزود: آبرسانی 
روستایی و احیا و مرمت قنوات کشاورزی در 32 روستای محروم قاینات 

از دیگر برنامه های بسیج سازندگی در شهرستان است.
وی با اشاره به فعالیت موفق طرح هجرت در قاینات خاطرنشان کرد 
با 1624 نفر روز کار بسیجی، 78 گروه جهادی از بسیجیان شهرستان 
در قالب اردوهای یک، ســه، هفــت و ده روزه طرح هجرت، خدمات 
قابل توجهی در عرصه های ســازندگی، عمرانی، بهسازی و زیباسازی 
مدارس، بهداشت و درمان در مناطق محروم شهرستان ارائه شده است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
کارگران لیفتراک سازی سهند تبریز در اعتراض به عدم 
پرداخت معوقات 3 ماه حقوق خود، دست به تجمع صنفی زده 

و خواستار دریافت مطالبات قانونی خود شدند.
اعتراض صنفی 2 روزه کارگران شامل حق بیمه آنان نیز می شود 
که پرداخته نشدن حق بیمه کارگران معترض باعث بروز مشکل تمدید 

نشدن دفترچه های درمانی آنان شده است.
بنا به اظهار کارگران معترض، بدهی این کارخانه به تأمین اجتماعی 

37 میلیارد ریال است. 
کارگران معتقدند مشکلات از زمان واگذاری مدیریت کارخانه به 
بخش خصوصی و از 4 سال گذشته آغاز شد و اکنون نیز در حالی که 
مشکل خاصی در تولید و فروش محصولات وجود ندارد، حدود 3 ماه 

است که دستمزد 170 نفر از کارگران به آنان پرداخت نشده است.

زنجان- خبرنگار کیهان:
معاون دادستان عمومی و انقلاب زنجان گفت:  در راستای 
برخورد با عاملین الصاق غیرقانونی برچسب های تبلیغاتی و 
دیوارنویسی، 359 خط تلفن متعلق به متخلفین و مجرمین 

مسدود شد.
محمدرضــا احمــدی با تأکید بــر اینکه طبق مــاده 92 قانون 
شهرداری ها، الصاق هرگونه برچسب و اطلاعیه بدون مجوز برروی در 
منازل و دیوارهای سطح شهر و اماکن عمومی جرم محسوب می شود 
افزود: مشــاهده می شود در سطح شــهر زنجان در برخی از خانه ها، 
نماهای ساختمان ها، تیرهای روشنایی، علمک های گاز، دیوار معابر و... 
با تبلیغات و برچسب های غیرقانونی متعلق به برخی اصناف و شرکت ها 
بدون اذن و رضایت شــهروندان مخدوش شده است و بعضاً حتی از 

چسباندن تبلیغات خود برروی اماکن دولتی نیز امتناع نمی کنند.
وی خاطرنشان کرد: اینگونه اقدامات مجرمانه، نه تنها باعث زشتی 
چهره شــهر می شود بلکه برای شهروندان عزیز نیز هزینه درپی دارد 
و مردم به جهت پاکســازی تبلیغات و برچسب های غیرقانونی الصاق 
شــده به در و دیوار منازلشان متحمل خســارت های مادی و حتی 
معنوی می شوند. احمدی تصریح کرد: تبلیغات نامتعارف، دیوارنویسی 
و برچسب های تبلیغاتی چهره شهر را تا حدودی مخدوش کرده است.

الیگودرز- خبرنگار کیهان:
نماینده مردم الیگودرز در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: برای اولین بار با پیگیری هایی که 
انجام شــد متخصص جراحی مغز و اعصاب برای 
الیگودرز جذب و اولین جراحی هم در بیمارستان 

امام جعفر صادق)ع( با موفقیت انجام شد.
محمد خدابخشــی افزود: بیمارستان شهید ولیان 
هــم این ظرفیت را دارد و بــا جذب تجهیزات و انجام 
اقدامــات دیگر در این حوزه، الیگودرز به قطب درمانی 
شرق لرستان مبدل خواهد شد. وی از تأسیس درمانگاه 
فرهنگیان و دریافت مجوز کلینیک شبانه روزی تأمین 
اجتماعــی خبر داد و گفــت: متخصصان و کادر مجهز 

درمانی برای مراکز درمانی الیگودرز جذب می شوند.
خدابخشــی با اشــاره به اینکه دانشکده پرستاری 
الیگودرز 25 سال است با یک رشته به فعالیت خود ادامه 
می دهد و باید تاکنون به دانشــگاه علوم پزشکی ارتقاء 
می یافت افزود: مجوز 5 رشته برای دانشکده پرستاری 
الیگودرز گرفته شده است و دو رشته قطعی برای جذب 
دانشجو قطعی شد و سه رشته دیگر هم در حال انجام 

مراحل قطعیت یافتن است.
نماینده الیگودرز با اشاره به سفر مدیرکل آموزش 
و پــرورش به الیگودرز گفت: در این ســفر مبلغ 180 
میلیون تومان نقدی و غیرنقدی به الیگودرز کمک شد 
و کمک های آموزش و پرورش به الیگودرز بی سابقه بوده 
و تعداد 15 خاور تجهیزات به الیگودرز انتقال یافته است.

رئیس شورای شهر بندرعباس با انتقاد از برخی تصمیمات اخیر در 
شهرداری بندرعباس مبنی بر قطع اضافه کار و کاهش حقوق کارکنان، 

گفت: این اقدام غیرقانونی است.
پرویز ســالاری در نشست شورای شــهر بندرعباس بیان داشت: ایجاد 
فرصت های برابر برای معلولان در جامعه برای حضور در اجتماع و آموزش و 

یافتن شغل و ... یکی از وظایف شهرداری است.
وی تأکید کرد: شهرداری باید متناسب با نیاز شهروندان، مبلمان شهری 
را مناسب ســازی کند و یکی از این نیازها، نیاز معلولان به تردد در شــهر و 
استفاده از امکانات است.رئیس شورای شهر بندرعباس همچنین به کسب مقام 
دوم مسابقات اختراعات جهان از سوی منصور فرهادی جوان نخبه هرمزگانی 
نیز به عنوان یک افتخار برای مردم استان یاد کرد و خواستار حمایت هرچه 
بیشتر مسئولان از جوانان شد.سالاری در ادامه به بروز نگرانی در میان کارکنان 
شهرداری مبنی بر قطع اضافه کار پرسنل و کاهش حقوق آنان اشاره و گفت: 
این اقدام شهرداری غیرقانونی است و ما در شورای شهر این موضوع را پیگیری 

می کنیم و نباید با آرامش روانی پرسنل شهرداری بازی شود.
وی بیان کرد: سه ماه تا پایان سال بیشتر باقی نمانده و ما هنوز منتظر 
ارائه گزارش شهردار بندرعباس در موضوع اقتصاد مقاومتی هستیم. شورای 
شهر بندرعباس مصوبات عملیاتی در زمینه اجرای اقتصاد مقاومتی در چند 
ماهه اخیر داشته است و انتظار داریم تا شهردار بندرعباس گزارشی از میزان 

تحقق مصوبات مرتبط با اقتصاد مقاومتی را به شورا ارائه کند.
رئیس شورای شهر بندرعباس همچنین از بخش های مختلف شهرداری 
خواســت تا در چاپ گزارش عملکرد و چاپ بنر و ... صرفه جویی و آن را با 
روش های دیگر جایگزین کنند تا شهرداری مجبور نباشد برای غلبه بر مشکلات 
مالی خود، اضافه کار پرسنل را کاهش دهد. سالاری با اشاره به تصویب بودجه 
ســالانه شهرداری در شورای شهر، هرگونه انحراف از بودجه و یا هزینه کردن 
اعتبارات در ردیف های دیگر را خلاف قانون دانســت و گفت: هر تغییری در 

بودجه باید با تصویب شورا و براساس کار کارشناسی صورت گیرد.

جمعی از کارگران کارخانه پلی اکریل اصفهان پرداخت شش ماه 
حقوق معوقه خود را خواستار شدند.

ایــن کارگران با حضور در مقابل در پلی اکریل از مدیران این کارخانه و 
مسئولان خواستند به مشکلات معیشتی ناشی از پرداخت نشدن حقوق آنان 
رســیدگی کنند.این کارگران تاکید کردند که پرداخت نشدن حقوق آنها از 
شــش ماه گذشته تاکنون مشکل های معیشتی زیادی برای خانواده هایشان 
ایجاد کرده است.با این حال، تعدادی از اعضای هیئت اجرایی جدید کارخانه، 
در جمع کارگران حضور یافتند و درباره پرداخت حقوق معوقه آنها قول مساعد 
دادند.حکم هیئت اجرائی جدید پلی اکریل اواخر شــهریور امسال با امضای 
وزیر صنعت معدن و تجارت و توسط استاندار اصفهان به چهار تن اعطاء شد.
پیش از این نیز کارکنان شــرکت پلی اکریــل اصفهان با حضور مقابل 
اســتانداری اصفهان، فرمانداری مبارکه و دفتر مرکزی این شــرکت واقع در 
خیابان آبشــار اصفهان، رسیدگی به مشــکلات این شرکت را خواستار شده 
بودند.پلی اکریل ایران دارای سابقه 40 ساله در صنعت کشور است. مهمترین 
تولیدات شرکت پلی اکریل ایران، الیاف اکریلیک، نخ و الیاف پلی استر است 
و تولیدات آن بعنوان مواد اولیه در شــرکت های نساجی و تولید فرش مورد 

استفاده قرار می گیرد.
این شرکت در کیلومتر 45 جاده اصفهان به مبارکه واقع است.

هدایای رهبر معظم انقلاب
 بین دانش  آموزان نمین توزیع شد 

رئیس شورای شهر:
اقدام شهرداری بندرعباس در قطع 
اضافه کار کارکنان غیرقانونی است

دانش آموز اوتیسمی کردستانی
 نابغه محاسبات تقویمی شد

افتتاح چهاردهمین نمایشگاه بزرگ کتاب 
در شاهرود

در اعتراض به معوقات حقوق
کارگران لیفتراک سازی سهند تبریز 

دست از کار کشیدند

کارگران پلی اکریل اصفهان، پرداخت 
حقوق معوقه خود را خواستار شدند

افزایش 96 درصدی کلاهبرداری 
اینترنتی در اصفهان

راه اندازی 97 کارگاه اقتصاد مقاومتی 
در قاین

الصاق هرگونه برچسب بر در منازل 
جرم محسوب می شود

معاون دادستان اهواز: 
مشکل بیمه شهدای فاجعه حله 

مرتفع می شود

تا پایان سال جاری
300 خانه محروم در سیستان و بلوچستان احداث می شود

126 آبادی قم بدون سکنه است

اهداء اعضای جوان ایذه ای
 به بیماران نیازمند

جذب متخصص جراحی 
مغز و اعصاب در الیگودرز

مدیرعامل شرکت سیمان شاهرود:
۲000 کارگر سیمان شاهرود 

بیکار می شوند

با گذشت حدود 3 ماه از سال تحصیلی 
برخی دانش آموزان مازندران 

هنوز کتاب ندارند

فک خزری در سواحل انزلی


